me ē in materia p̄is est q̄ p̄ corūptōem sepef materia a
 forma. si vero b̄mōi eē nō esset in materia siue t̄ ei qd̄ ē in
 materia possit p̄ corūptōēz auferi etiā materia nō exite
 sic accidit in hoc factō. v̄t ex dictis p̄z. **Ad. ij. dō.** q̄ spēbz
 sacrales s̄ sunt forme nō in materia. b̄nt t̄ esse qd̄ p̄riū in
 materia bēbāt. **Ad. ij. dō.** q̄ corūptio illa spēbz nō ē
 miraculosa s̄ natural. p̄supponit t̄ miraculū qd̄ ē sacruz
 in p̄secratiōē. s̄ q̄ ille spēbz sacrales retineat esse sine subiec-
 to qd̄ prius habebant in subiecto. sicut ⁊ cecus miraculo-
 se illuminatus naturaliter videt.

Ad quintum sic procedit

Uidef q̄ ex spēbz sacralibz nihil possit ḡnari. **De. n. qd̄ ge-**
 nerat ex aliq̄ materia generat. ex nihilo. n. nihil generat.
 q̄uis ex nihilo fiat aliqd̄ p̄ creatōē. s̄ spēbz sacralibz non
 subest aliq̄ materia nisi corpus xpi qd̄ est incorruptibile. ḡ
 videt q̄ ex spēbz sacralibz nihil possit generari. **Pre.** ea
 q̄ nō sunt vni? generis nō p̄t ex inuicē generari. nō. n. ex
 albedine fit linea. s̄ accū ⁊ suba differūt genere cū spēbz
 sacrales sint accūtia videt q̄ ex eis nō possit aliq̄ suba ge-
 nerari. **Pre.** Si ex eis generat aliq̄ substātia corpea n̄
 erit sine accūte. si ḡ ex spēbz sacralibz generat aliq̄ substā-
 tia corpea. q̄ ex accūte generat substātia ⁊ accū. duo. s̄
 ex vno qd̄ ē impossibile. ḡ impossibile ē q̄ ex spēbz sacralibus
 aliq̄ substātia corpea generet. **S̄** d̄ q̄ ad sensum vi-
 deti p̄t ex spēbz sacralibz aliqd̄ generari. vel cinerē si con-
 burant. vel vermes si putrefiāt. vel puluerē si p̄terant. **Ad.**
R̄i. dō. q̄ cū corūptio vni? sit generatio alteri? v̄t d̄ in
 i. ⁊ generatiōē. necesse ē q̄ ex spēbz sacralibz aliqd̄ generet
 cū corūpant v̄t dicitū ē. nō. n. sic corūpūf v̄t oīo dispeāt
 q̄ in nihilū redigant. s̄ manifeste aliqd̄ sensibile eis luc-
 cedit. quō aut aliqd̄ ex eis generari possit difficile ē videre.
 manifestū ē. n. q̄ ex corpe ⁊ sanguine xpi q̄ ibi veracit̄ sunt
 nō generat aliqd̄ cū sint incorruptibilia. si aut substātia pa-
 nis ⁊ vini remaneret i hoc factō vel eoz materia. facile eēt
 assignare q̄ ex eis generat illud sensibile qd̄ succedit. v̄t
 qd̄ a posuerūt. s̄ hoc ē falsum v̄t su p̄ bitū ē. **Et** iō qd̄ d̄ v̄t
 erūt q̄ ea q̄ generant non fiāt ex spēbz sacralibz. s̄ ex aere
 circūstāte. **Ad** qd̄ ē multipl̄ apparet esse impossibile. **Pr̄io**
 qd̄ ē. q̄ ex eo generat aliqd̄ qd̄ p̄t alteratiū ⁊ corūptū ap-
 paret. nulla at alteratiō ⁊ corūptio p̄t apparuit i aere cir-
 cūstāte v̄t ex eo vermes aut cineres nō ḡnānt. **Secūdo** q̄ na-
 tura aeris nō ē tal̄ q̄ ex eo p̄ tales alteratiōes talia ḡnānt
Tertio q̄ p̄t p̄rigere ex magna q̄ntitate hostias p̄secrātas
 pburi vel putrefieri. nec esset possibile t̄m d̄ corpe terreno
 ex aere ḡnari. nisi magna vel etiā valde sensibili ispiatiō
 ne aeris facta. **Quarto** q̄ idē p̄t accidere corpi bz solidis
 circūstātibz puta ferro aut lapidibz q̄ itētra remanēt post
 p̄dictoz ḡnatiōēz. v̄t hec polino stare nō p̄t q̄ p̄riaf ei qd̄
 ad sensuz apparet. **Et** iō aliq̄ dixerūt q̄ redit substātia p̄is
 ⁊ vini in ip̄a corūptōē spēbz. ⁊ sic ex substātia p̄is ⁊ vini
 redeūte ḡnānt cineres aut vermes aut aliq̄ b̄mōi. **S̄** hec
 positiō nō videt esse possibil̄. **Pr̄io** qd̄ ē. q̄ substātia p̄is
 ⁊ vini p̄uerfa ē in corūp̄ ⁊ sanguinez. v̄t su p̄ bitū ē. non p̄t
 substātia p̄is vel vini remāere nisi corpe ⁊ sanguine xpi
 itēz p̄uerso in substātia p̄is ⁊ vini. qd̄ est impossibile. sic si
 aer sit p̄uersus in ignē nō p̄t aer redire nisi itēz ignis con-
 uertat in aerē. **Si** vero substātia p̄is aut vini sit āmbila-
 ta nō p̄t itēz redire. q̄ qd̄ in nihilū redit nō redit idē
 nūero. nisi forte dicat redire substātia p̄dicta. q̄ d̄ de no-
 uo creat substātia loco p̄ime. **Secūdo** videt hoc eē impossibil̄
 le q̄ nō ē dare q̄n substātia p̄is redeat. manifestū ē. n. ex

mit fimo diuinitus p verbu impatiui mol. fm illud Gen
ne. i. fiat lux et facta e lux. Ad. iij. dd. q terminus a quo
in ipo facto esse puerionis no retinet natura sue substan
tie sicut terminus ad que. et io no e sile. Ad. iij. dd. q
p hoc pnome meū qd includit demōstratōez prime psonae
q e psona loquētis sufficiēter exprimit psona xpi. ex q pso
na hęc pferunt. vt. d. e. Ad. v. dd. q hęc pūctio est ap
ponit in hac forma fm consuetudinē romane ecclie a bea
ro petro aplo de riuatā. et hoc ppter continuatōez ad verba
precedētia. et io no e de forma sic nec pcedētia formam

Ad tertium sic proceditur

Uidef q hęc no sit cōueniēs forma pseciōis vini hic e cal
lix sanguis mei noui et veteris testamēti. mysteriū fidei q
p vobis et multis effundet in remissionē peccatōez. Sic. n.
panis conuertit in corpus xpi ex vi psecratiōis. ita et vinū
in sanguinē xpi. sic ex pdictis p3. S3 in forma psecratiōis
panis ponit in recto corpus xpi. nec aliqd aliud addit. In
cōueniēter g in hac forma ponit sanguis in obliq. et addi
tur calix in recto cū dicitur. hic e calix sanguis mei. Pre. No
sunt maiors efficacie verba q pferunt in psecratiōe panis
quā ea q pferunt in psecratiōe vini cū vtraqz sunt verba
xpi. S3 statū dicto. hoc e corpus meū. e pfecta psecratiōe pan
is. g statū cū dicitur. hic e calix sanguis mei e pfecta con
secratiōe sanguis. et ita ea q psequunt nō vident eē de sub
stātia forme. pfm cū pūneat ad ppietates factū. Pre.
testm nouū videt pūnere ad internā inspiratiōez. vt p3 ex
hoc q aplos ad Heb. vij. itroducit verba q habent Jere.
i. Columabo sup tomū isrl' et stm nouum dādo leges no
uas in mētibz eoz. Sacm aut exteriū visibilis agit. In
cōueniēter g in forma facti dicitur noui testm. Pre. nouum
aliqd dicitur ex eo qd e ppe pūncipiū sui esse. Eternū aut nō bz
pūncipiū sui eē. g incōueniēter dicitur noui et eterni qd videt
pdictōez iplicare. Pre. Occasionēs erroris sunt hōibz
subtrahende. fm illud Esa. vij. auferre offendicula de via
ppli mei. S3 qdā errauerūt estimātes mystice esse solum
corpus et sanguinem xpi in hoc sacro. g in hac forma in con
ueniēter ponit mysteriū fidei. Pre. Sup dictū est qd
sicut bapūsimus e sacm fidei. ita eucharistia e sacm chari
tatis. g in hac forma magis debuit poni charitas q fides
Pre. totū hoc sacm et qm ad corpus et qm ad sangui
nē e mēziale dñice passionis. fm illud ad Cor. xi. Quo
nē scūqz māducabitis panē hūc et calicē biberitis mortem
dñi annūciabitis. nō g magis debuit in forma psecratiōis
sanguis fieri mētio de passione xpi et de eius fructu. q3 in
forma psecratiōis corpus. pfm cū Lu. xij. dñs dixit ho
e corpus meū qd p vobis tradet. Pre. passio xpi. vt su
p hitū e. ad sufficiētiā pfuit oībz. qm dō ad efficacitā p
fuit multis. debuit g dici qd effundit. p oībz aut. p multz
sue hoc qd adderet. p vobis. Pre. verba qbz efficit hoc
sacm efficacitā hnt ex institutiōe xpi. S3 nullus euangeli
sta recitat xpm hęc oīa verba dixisse. g nō e pueniēs forma
psecratiōis vini. S3 e q ecclā ab aplis instructa vrit
hac forma in psecratiōe vini. Pre. d. q circa hanc formā
e duplex opio. Quidā. n. dixerūt q de substātia forme h
hoc solū hic e calix sanguis mei. nō aut ea q sequunt. S3
hoc videt incōueniēs. q3 ea q sequunt sunt qdā determina
tiones pdicā. i. sanguis xpi. vñ pūnet ad integritatē lo
cutōis. Et p hęc sunt aliq q melius dicit q oīa sequen
tia sunt de substātia forme vsqz ad hoc. hęc quotiē scūqz se
ceratis q pūnet ad vsum facti. vñ nō sunt de substātia for
me. et inde e q sacerdos eodē ritu et mō. s. tenet calicem

in manibus oīa hęc pferi. Lu. etiā. xij. interponunt verba
sequētia vbi p mis. cū dicitur. hic calix noui testm et meo san
guine. Dm e g q oīa pdicta verba sunt de substātia for
me. S3 p pma dicitur hic e calix sanguis mei significatur i ha
puerho in sanguinē eo mō q dicitur e. e in forma psecratiōis
panis. p verba aut sequētia designat vrus effusi sanguis i
passione q opaf in hoc sacro. Que qdē ad tria ordinan tur
Pūo qdē pūncipaliter ad adipiscendā eternā hereditatē
fm illud ad Heb. xi. habemus fiduciā in introitū scōp p
sanguinē eius. et ad hoc designādū dicitur noui testm et eterni.
Secdo ad iusticiā grē q e p fidē. fm illud ad Ro. iij. quez
pposuit dō pūncipaliter p fidē in sanguinē eius vt sit ipe iu
stus et iustificas eū q ex fide e iesu xpi. et qm ad hoc subdi
tur mysteriū fidei. Tertio ad remouēda impedimēta vtrius
q3 pdictōez. s. pcrā. fm illud ad Heb. x. Sanguis xpi emū
davit pccāas nostras ab opibz mortuis. i. a pccāis. et qm
ad hoc subdit q p nobis et multis alijs effundet i remis
sionē peccatōez. Ad. i. g. d. q cū dicitur hic e calix sanguis mei
nō e locutio figuratiua. et pot duplt intelligi. Vno mō s3
metonymiā. q3 ponit pūnes p pūcto. vt sit sensus hic est
sanguis meus cōtentus in calice de q hic fit mētio. quia
sanguis xpi in hoc sacro psecrat in qm e potus fidelū qd
nō iporat in rōne sanguinis. et io oportuit hic designari p
vas huic vsui accomodatū. Alio mō pot intelligi p me
taphorā. pur p calicē similitudinē intelligat passio xpi q
ad similitudinē calicis inebriat. fm illud Tere. iij. repleuit
me amaritudinibz. iebriauit me absintheo. vñ et ipe dñs
passionē suā p calicē noiat. Mat. xvi. dices. trāseat a me
calix iste. vt sit sensus hic e calix passionis mee. de qua fir
mētio in sanguine scōrum a corpe psecro. q3 separatiō sang
uinis a corpe fuit p passionē. Ad. ij. d. q q dicitur est.
sanguis scōrum psecrus expisse passionē xpi repūtat. idō
potius in psecratiōe sanguis fit mētio de effectu passionis
xpi quā in consecratiōe corpus. qd e passionis subiectus. qd
etiā designat in hoc qd dñs dicit qd p vobis tradet. q3 dicit
ret qd p vobis passio subiect. Ad. iij. d. q testm
e dīspō hereditatis. hereditatē aut celestē dō dīspoluit ho
minibz dādā p pūntē sanguis iesu xpi. q3 vt dicit ad Heb.
ij. vbi e testm mors necesse e vt intercedat testatoris. sang
uis aut xpi duplt e hōibz exhibitus. Pūo qdē in figura.
qd pūnet ad vetus testm. et io aplos ibidē concludit. vñ nec
pūntē testm sine sanguine dēdicatū e. qd p3 ex hoc. sicut dicit
Exo. xxij. lecto oī mādato legis moyli oēz pplm aīpfit di
cēs. hic e sanguis testm que mādanit ad vos dō. Secdo at
exhibitus e in rei veritate. qd pūnet ad nouū testm. et hoc
e qd aplos ibidē pūntit dices. id noui testm mediator e xps
vt morte intercedere remissionē accipiāt q vocari sunt et
nē hereditatis. d. g hic sanguis noui testm q3 iā nō in figu
re sed in veritate exhibit. vñ subdit q p nobis effundetur
Interna aut inspiratiō ex sanguinis virtute pcedit fm q
passione xpi iustificamur. Ad. iij. d. q hoc testm e no
uū rōe exhibitōis. d. aut eternū tā rōe eterne rei remiss
sionis q3 etiā rōez eterne hereditatis q p hoc testm dīspo
nit. ipa etiā psona xpi e sanguine testm dīspōnit e eterna
Ad. v. d. q mysteriū hic ponit nō quidē ad excluden
dū rei veritatem. s3 ad ostendēdū occultatōez. q3 et ipe sang
uis xpi occulto mō est in hoc sacro. et ipa passio christi oc
culte fuit figurata in veteri testm. Ad. vi. d. q dicitur
fidei q3 fidei obiectū. q3 q sanguis christi fm rei veritatē
sit in hoc sacro sola fide tenet. ipa etiā passio christi p fidez
iustificat. bapūsimus aut dicitur sacm fidei. q3 est qdam fidei
pūntatiō. hoc at e sacm charitatis q3 figuratiuū et effectiuū.